[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________________                                с. Чугуевка                                        № ___________
О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального округа от 24 июня 2021 года № 590- НПА «Об утверждении административного регламента предоставление муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с постановлением администрации Чугуевского муниципального округа от 18 ноября 2020 года № 185-НПА «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории Чугуевского муниципального округа», статьей 43 Устава Чугуевского муниципального округа, администрация Чугуевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Чугуевского муниципального округа от 24 июня 2021 года № 590- НПА «Об утверждении административного регламента предоставление муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду» (далее - регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 22 Раздела V регламента дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания: «требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги.»;
1.2. Пункт 23 Раздела V регламента изложить в новой редакции:

«23. Жалоба на решения и действия (бездействие), органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего  подается в письменной форме на бумажном носителе, в том числе при личном приеме заявителя или в электронной форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу:

· непосредственно Главе Администрации в письменной форме на бумажном носителе по почте по адресу: 692623, Приморский край, Чугуевский район, с. Чугуевка, ул. 50 лет Октября, 193;

· лично Главе Администрации при личном приеме заявителя. Личный прием заявителей производится  по адресу: ул. 50 лет Октября, д. 193, с. Чугуевка Чугуевского района Приморского края, согласно ежемесячному графику, утвержденному главой администрации Чугуевского муниципального округа и размещенному на официальном сайте Чугуевского муниципального округа (www.chuguevsky.ru). В случае подачи жалобы на личном приеме гражданин (уполномоченный заявитель) представляет документ, удостоверяющий его личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации;

· через МФЦ, в случае если муниципальная услуга предоставляется МФЦ или с его участием, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта МФЦ, Единого портала. При поступлении жалобы в МФЦ, жалоба передается в Администрацию в порядке и сроки, установленные соглашением о взаимодействии, но не позднее следующего рабочего дня со дня поступления жалобы;

· в электронной форме через Единый портал, официальный сайт Чугуевского муниципального округа (www.chuguevsky.ru), а также с использованием электронной почты Администрации (chuguevsky@mo.primorsky.ru) и (или) на адрес электронной почты уполномоченного органа (uizo_chuguevka@mail.ru);

· через представителя заявителя с предоставлением документа, подтверждающего полномочия на осуществление действий от имени заявителя. В качестве документа, подтверждающего полномочия на осуществление действий от имени заявителя, может быть представлена:

а) оформленная в соответствии с законодательством Российской Федерации доверенность (для физических лиц);

б) оформленная в соответствии с законодательством Российской Федерации доверенность, заверенная печатью заявителя (при наличии печати) и подписанная руководителем заявителя или уполномоченным этим руководителем лицом (для юридических лиц);

в) копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя без доверенности.

При подаче жалобы через представителя в электронном виде данные документы могут быть представлены в форме электронных образов документов, подписанных электронной подписью, вид которой предусмотрен законодательством Российской Федерации, при этом документ, удостоверяющий личность заявителя, не требуется.
Жалоба на решения и действия (бездействие) МФЦ, работника МФЦ может быть направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта МФЦ, Единого портала, а также может быть принята в МФЦ при личном приеме заявителя.»;
1.3. Абзац восьмой пункта 25 Раздела V регламента изложить в новой редакции:
«В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Чугуевского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Чугуевского муниципального округа Кузьменчук Н. В.
Глава Чугуевского

муниципального округа,

глава администрации                                                                     Р.Ю. Деменев